Shogeria Allum Enterprises Sh.a.

NIPT L72017007C
Data e krijimit 15.08.2017
Veprimtaria Kryesore Aktivitete te lidhura me hidrokarburet

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2020

Pasgyrat Financiare jane individuale

Pasqgyrat Financiare nuk jane te konsoliduara

Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne lek

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne zero shifra pas presjes dhji

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

01.01.2020
31.12.2020

01.03.2021




Pasqyra Financiare e Bilancit

4 A
.

Deri me : 31/12/2020

Nr  Pershkrimi i El teve Shenimet 2020 2019
Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare 1 1,388,397 21,577,228
1 Banka 31,112 17.444 508
2 Arka 1,357,285 4,132,720
Investime 2

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21

z Aksionet e veta 22

3 Te tjera Financiare 23

T& drejta té arkétueshme 3 1] 22,500,000
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1

2 Nga njésité ekanomike brenda grupit 32

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33

4 Té arketueshme té tjera 34 22,500,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5

Inventarét 4

1 Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme 4.1

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2

3 Produkte té gatshme 43

4 Mallra 44

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitie e majmeén) 45

] AAGJM t& mbajtura pér shitje 46

7 Parapagime pér inventar 4.7

Shpenzime té shtyra 5

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,388,397 44,077,228
Aktivet Afatgjata

Aktive financiare 7

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj té huadhénies né njésité ekanomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3

4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74

5 Tituj t& tjers t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5

] Tituj té tieré té huadhénies 7.6

Aktivet materiale 8 2,857,623,531 2,859,927,375
1 Toka dhe ndértesa 8.1 2,848,747,000 2,848,747,000
2 Impiante dhe makiner 82 2,715,600 3,394 500
3 T& tjera Instalime dhe pajisje 8.3 6,160,931 7.785875
4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces 8.4

Aktivet biologjike 9

Aktive jo materiale: 10

1 Koncesione,patenta ligenca marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashme 101

2 Emni i Miré 10.2

3 Parapagime pér AAJM 103

Aktive tatimore t& shtyra 1"

Kapitali i nénshkruar | papaguar

] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,857,623,531 2,859,927,375

AKTIVE TOTALE 2,859,011,928 2,904,004,603




PASIVI Deri me 31/12/2020

A

ALLUM ENTERPRISES SH.A

Nr  Pershkrimi i El 1 Shenimet 2020 2019
Detyrime afatshkurtra: 13 304,199,279 40,565,006
1 Titujt e huamarrjes 131
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé 132 134,613,349
3 Arkétime né avancé pér porosi 133
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 143,705,687 32,664,018
5 Déftesa té pagueshme 135
] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
T Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,673,053 904,352
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 24,207 191 6,996,638
10 Té tjera té pagueshme 1310
T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 304,199,279 40,565,006
Detyrime afatgjata: 17 3,014,014,008 3,035,286,373
1 Titujt @ huamarmjes 1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 2,859,173,402 2,876,272,950
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike ku ka interesa pjesémamése 177
8 Té tjera té pagueshme 17.8 154,840,604 158,013,423
Té pagueshme pér shpenzime té a 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione (& tiera 202
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 3,014,014,006 3,035,286,373
DETYRIMET TOTALE 3,318,213,285 3,075,851,379
Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Nénshkruar 23 4,000,000 4,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 24
Rezerva rivierésimi 25
Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligiore 26.1
2 Rezerva statutore 262
3 Rezerva t¢ tera 26.3
Fitimi i pashpérndaré 27 (175,8486,775) (139,531,977)
Fitim / Humbja e Vitit 28 (287,354,581) (36,314,798)
Totali i Kapitalit (459,201,357) (171,846,775)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,859,011,928 2,904,004,603




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ALLUM ENTERPRISES SH.A.

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2020
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme a3
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 332
Shpenzime t& personelit 34 (21,731,804)
1 Paga dhe shpérblime 341 (19.434,298)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensione 342 (2,297,506)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (2,303,844)
Shpenzime shfrytézimi a7 (120,056,138)
Shpenzime té tjera shfrytézimi_taksa vendore 3741 (16,375,175)
Té ardhura té tjera 38
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 38.3
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshku a9
Shpenzime financiare 40 (143,262,796)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1 (142,085,797)
(paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 (1,176,999
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 (287,354,581)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 (287,354,581)
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interasat jo-kontrolluese 452

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020

Fitimi/Humbja e vitit 46 (287,354,581)
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedh&s né veprimtari t& huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje 46.4

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése péer. 49

Pronarét e njésisé ekonomike meémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 492

2019
202,500,000

(17,144,222)
(13.897,400)
(3,246,822)

(1,285,292)

(145,291,140)

(11,289,230)

(75,094,145)
(75,074,707)

(19,438)

(36,314,798)

(36,314,798)

2019
(36,314,798)
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Metoda Indirekte

Nr Pershkrimi i Elementeve

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi { mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata matenale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrtie) né té drejtat e arkétueshme dhe te ljera

Renie/{rritje) né inventare

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit dhe sigunmet shogerore
Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pageseé e defyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 Janar 2018
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019

2020
(287,354,581)

2,303 844

22,500,000
258,692,754

768,701
(3,089,283)

(17,099,548)

(17,099,548)

(20,188,831)
21,577,228

1,388,397

2019
(36,314,798)

1,285,292

(18,897,271)
276,098,351

(576,654)
221,594,919

(12,465,667)

(12,465,667)

500,000

(229,556,094)

(229,056,094)

(19,926,841)
41,504,070

21,577,229
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, 15;)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 15, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B

Politikat kontabél

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

ADMINISTRATORI
Alessandro LOMBARDI




